[image: img590]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв
ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail:  spbмо57@mail.ru
ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 73
24 сентября 2015 г
	О законодательной инициативе

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, в целях совершенствования законодательства Санкт-Петербурга в сфере организации местного самоуправления, реализуя право законодательной инициативы муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в статью 32 закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»;
2. Настоящее решение направить в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга в порядке, установленным действующим законодательством;
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Гордин Э. И.;
4. Решение вступает в силу с 24 сентября 2015 г.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета								Э. И. Гордин

Проект вносит:
Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в статью 32 Закона Санкт-Петербурга
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

Принят Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга                                            «     »                        201_    года

Статья 1
Внести в статью 32 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" изменения, дополнив название и абзац 1 статьи 32 после слов «территориях зелёных насаждений ограниченного пользования» словами «территориях зелёных насаждений внутриквартального озеленения».
Статья 2
Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Санкт-Петербурга

Г. С. Полтавченко

	Санкт-Петербург
«      »                            201_ года
№ ____

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Санкт-Петербурга
О внесении изменений в статью 32 закона Санкт-Петербурга
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Представленный проект закона Санкт-Петербурга подготовлен Муниципальным советом МО МО Правобережный в целях совершенствования Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге".
Данный проект дополняет перечень территорий, на которых запрещается движение и стоянка механических транспортных средств.
В связи с внесением изменений в статью 32 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" Законом Санкт-Петербурга от 13.07.2015 №431-85 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", возникает некоторая неопределённость в правомочности привлечения к административной ответственности лиц, осуществляющих движение или стоянку транспортных средств на территориях зелёных насаждений внутриквартального озеленения (ЗНВКО), поскольку указанная категория территорий в закон не включена, хотя и составляет большую часть внутриквартальных территорий муниципальных образований.
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 №396-88 «О зелёных насаждениях в Санкт-Петербурге» содержание территорий ЗНВКО возложено на органы местного самоуправления.
Исходя из вышеизложенного, с целью совершенствования законодательства Санкт-Петербурга, предлагаем внести в статью 32 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года N273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" изменения, дополнив название и абзац 1 статьи 32 после слов «территориях зелёных насаждений ограниченного пользования» словами «территориях зелёных насаждений внутриквартального озеленения»
Основной целью разработки проекта закона Санкт-Петербурга, является дальнейшее развитие норм указанных в статье 32 и расширение перечня территорий, на которых запрещается движение и стоянка механических транспортных средств.
Учитывая, важность вопроса защиты территорий зелёных насаждений внутриквартального озеленения, целесообразно принять меры к расширению перечня указанных территорий.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета

Э. И. Гордин

image1.jpeg